
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОНЕДЕЛЬНИК
7 июля

2014 года
www.admelizovo.ru

№6
(211)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВТОРОЙ СОЗЫВ, ДВАДЦАТЬ ДЕВЯТАЯ  СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 633
	 г. Елизово                         	  					                  01 июля 2014 года

О принятии муниципального 
нормативного правового акта 
«Об исполнении бюджета Елизовского городского поселения за 2013 год»

	 Рассмотрев муниципальный нормативный правовой акт «Об исполнении бюджета 
Елизовского городского поселения за 2013 год», внесенный Главой администрации Елизовского 
городского поселения,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО:

	 1. Принять муниципальный нормативный правовой акт «Об исполнении бюджета 
Елизовского городского поселения за 2013 год».
	 2. Направить муниципальный нормативный правовой акт «Об исполнении бюджета 
Елизовского городского поселения за 2013 год» Главе Елизовского городского поселения для 
подписания и обнародования.

Глава Елизовского городского поселения-
председатель Собрания депутатов 
Елизовского городского поселения						     А.А. Шергальдин



2 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Муниципальный нормативный правовой акт
Об исполнении бюджета Елизовского городского поселения за 2013 год 
Принят Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения 

№633 от 01 июля 2014 года

Статья 1
Утвердить «Отчет об исполнении бюджета Елизовского городского поселения за 2013 год» 
по доходам в сумме  666 508 647,71  рублей, по расходам в сумме        668 723 854,37 рублей с 
превышением расходов над доходами (дефицит) в сумме 2 215 206,66 рублей.

        Cтатья 2
        Утвердить следующие показатели исполнения бюджета Елизовского городского поселения за 
2013 год:
       1.Доходы бюджета Елизовского городского поселения по кодам классификации доходов 
согласно Приложению 1 к настоящему муниципальному нормативному правовому акту.
       2.Доходы бюджета Елизовского городского поселения по кодам видов доходов, подвидов 
доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам 
бюджета, согласно Приложению 2 к настоящему муниципальному нормативному правовому акту.
       3. Расходы бюджета Елизовского городского поселения по ведомственной структуре расходов 
согласно Приложению 3 к настоящему муниципальному нормативному правовому акту.
       4. Расходы бюджета Елизовского городского поселения по разделам и подразделам 
классификации расходов согласно Приложению 4 к настоящему муниципальному нормативному 
правовому акту.
       5. Источники финансирования дефицита бюджета Елизовского городского поселения по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов согласно Приложению 5 к настоящему 
муниципальному нормативному правовому акту.
       6. Источники финансирования дефицита бюджета Елизовского городского поселения по кодам 
групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования 
дефицитов, согласно Приложению 6 к настоящему муниципальному нормативному правовому акту.

      Статья 3
      Настоящий муниципальный нормативный правовой акт вступает в силу после его 
официального опубликования.

       Глава Елизовского городского поселения	                                 А. А. Шергальдин

      №179-НПА       « 02 » июля  2014 года



ОФИЦИАЛЬНО 3№6 от 7 июля
ИБ

«Мой город»

Приложение № 1
к муниципальному нормативному правовому акту
«Об исполнении бюджета Елизовского городского

поселения за 2013 год», принятому Решением
Собрания депутатов Елизовского городского

поселения № 633 от 01.07.2014 года

Доходы бюджета Елизовского городского поселения по кодам классификации доходов

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по КД Бюджет поселения 
исполнено

1 2 3 4
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10 000  1  01  00000  00  0000  000 143 484 811,88
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10 000  1  05  00000  00  0000  000 926 905,34
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 000  1  06  00000  00  0000  000 46 950 607,94
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 
ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И 
ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

10 000  1  09  00000  00  0000  000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

10 000  1  11  00000  00  0000  000 20 263 511,08

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 
И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

10 000  1  13  00000  00  0000  000 6 958 549,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

10 000  1  14  00000  00  0000  000 9 654 326,74

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И 
СБОРЫ

10 000  1  15  00000  00  0000  000 1 292 380,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

10 000  1  16  00000  00  0000  000 1 012 359,62

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 000  1  17  00000  00  0000  000 3 634 254,72
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 000  2  00  00000  00  0000  000 432 330 941,39
 ВСЕГО ДОХОДОВ 10 000  0  00  00000  00  0000  000 666 508 647,71



4 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Приложение № 2
к муниципальному нормативному правовому акту
«Об исполнении бюджета Елизовского городского

поселения за 2013 год», принятому Решением
Собрания депутатов Елизовского городского

поселения № 633 от 01.07.2014 года

Доходы бюджета Елизовского городского поселения по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации 
операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета Елизовского городского 

поселения

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по КД Бюджет поселения 
исполнено

1 2 3 4

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 000  1  00  00000  00  0000  000 234 177 706,32

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 10 000  1  01  00000  00  0000  000 143 484 811,88

Налог на доходы физических лиц 10 000  1  01  02000  01  0000  110 143 484 811,88

Налог  на  доходы  физических лиц  с  доходов, источником которых  является   
налоговый агент, за     исключением доходов, в отношении  которых исчисление  
и  уплата  налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и  228 
Налогового кодекса РФ

10 000 1 01 02010 01 1000 110 137 853 964,15

Налог  на  доходы  физических лиц  с  доходов, источником которых  является   
налоговый агент, за     исключением доходов, в отношении  которых исчисление  
и  уплата  налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и  228 
Налогового кодекса РФ

10 000 1 01 02010 01 2000 110 456 044,17

Налог  на  доходы  физических лиц  с  доходов, источником которых  является   
налоговый агент, за     исключением доходов, в отношении  которых исчисление  
и  уплата  налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и  228 
Налогового кодекса РФ

10 000 1 01 02010 01 3000 110 182 750,97

Налог  на  доходы  физических лиц  с  доходов, источником которых  является   
налоговый агент, за     исключением доходов, в отношении  которых исчисление  
и  уплата  налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и  228 
Налогового кодекса РФ

10 000 1 01 02010 01 4000 110 30 062,60

Налог  на  доходы  физических лиц с доходов, полученных  от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты

10 000 1 01 02020 01 1000 110 549 897,95

Налог  на  доходы  физических лиц с доходов, полученных  от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты

10 000 1 01 02020 01 2000 110 1 498,68

Налог  на  доходы  физических лиц с доходов, полученных  от осуществления 
деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты

10 000 1 01 02020 01 3000 110 4 386,90

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

10 000 1 01 02030 01 1000 110 4 389 496,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

10 000 1 01 02030 01 2000 110 7 248,84

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации

10 000 1 01 02030 01 3000 110 9 461,62

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 10 000 1 05 00000 00 0000 000 926 905,34

Единый сельскохозяйственный налог 10 000 1 05 03000 00 0000 000 926 562,11

Единый сельскохозяйственный налог 10 000 1 05 03010 01 1000 110 926 964,99



5ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Единый сельскохозяйственный налог 10 000 1 05 03010 01 2000 110 2 233,62

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03010 01 3000 110 363,50

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

10 000 1 05 03020 01 1000 110 -2 716,77

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 
года)

10 000 1 05 03020 01 3000 110 60,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 000 1 06 00000 00 0000 000 46 950 607,94

Налог на имущество физических лиц 10 000 1 06 01000 00 0000 000 5 798 873,02

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

10 000 1 06 01030 10 1000 110 5 668 424,97

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

10 000 1 06 01030 10 2000 110 134 503,22

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

000 1 06 01030 10 3000 110 -4 045,12

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

10 000 1 06 01030 10 4000 110 -10,05

Земельный налог 10 000 1 06 06000 00 0000 000 41 151 734,92

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

10 000 1 06 06010 00 0000 000 2 267 380,53

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

10 000 1 06 06013 10 1000 110 2 216 790,95

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

10 000 1 06 06013 10 2000 110 40 654,21

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

10 000 1 06 06013 10 3000 110 9 935,37

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации

10 000 1 06 06020 00 0000 110 38 884 354,39

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

10 000 1 06 06023 10 0000 110 38 884 354,39 

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

10 000 1 06 06023 10 1000 110 37 836 126,95

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

10 000 1 06 06023 10 2000 110 477 790,26

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 
2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

10 000 1 06 06023 10 3000 110 570 437,18

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

10 000 1 11 00000 00 0000 000 20 263 511,08

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

10 000 1 11 05000 00 0000 000 12 863 938,49

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных земельных участков

10 000 1 11 05010 00 0000 120 12 244 513,01

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые находятся в границах поселений, а 
также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных 
участков

10 000 1 11 05013 10 0000 120 12 244 513,01



6 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных 
и авто

10 000 1 11 05020 00 0000 000 619 425,48

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение  договоров аренды   за   земли,   
находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

10 000 1 11 05025 10 0000 120 619 425,48

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

10 000 1 11 09000 00 0000 000 7 399 572,59

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 

10 000 1 11 09040 00 0000 120 7 399 572,59

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 
собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

10 000 1 11 09045 10 0000 120 7 399 572,59

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

10 000 1 13 00000 00 0000 000 6 958 549,00

Доходы от оказания услуг или компенсации затрат государства 10 000 1 13 01000 00 0000 000 6 958 549,00

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 
средств бюджетов поселений

10 000 1 13 01995 10 0000 130 6 958 549,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ

10 000 1 14 00000 00 0000 000 9 654 326,74

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
государственной и муниципальной собственности (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

10 000 1 14 06000 00 0000 000 9 654 326,74

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена

10 000 1 14 06010 00 0000 000 9 654 326,74

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые расположены в границах 
поселений

10 000 1 14 06013 10 0000 410 9 654 326,74

АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 10 000 1 15 00000 00 0000 000 1 292 380,00

Платежи, взимаемые государственными и муниципальными 
организациями за выполнение определенных функций

10 000 1 15 02000 00 0000 000 1 292 380,00

Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение 
определенных функций

10 000 1 15 02050 10 0000 140 1 292 380,00

Платежи, взимаемые организациями поселений за выполнение 
определенных функций

10 000 1 15 02050 10 0000 140 1 292 380,00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 10 000 1 16 00000 00 0000 000 1 012 359,62

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

10 000 1 16 33050 10 0000 140 179 456,10

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства 
Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, 
выполнение работ, оказание услуг для нужд поселений

10 000 1 16 33050 10 6000 140 6 000,00

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

10 000 1 16 90000 00 0000 000 826 903,52

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты поселений

10 000 1 16 90050 10 0000 140 826 903,52

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 10 000 1 17 00000 00 0000 000 3 634 254,72

Невыясненные поступления 10 000 1 17 01000 00 0000 000 200 000,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений 10 000 1 17 01050 10 0000 180 200 000,00 

Прочие неналоговые доходы 10 000 1 17 05000 00 0000 000 3 434 254,72



7ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 10 000 1 17 05050 10 0000 180 3 434 254,72

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 000 2 00 00000 00 0000 000 432 330 941,39

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 000 2 02 00000 00 0000 000 432 566 641,39

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

10 000 2 02 01000 00 0000 000 25 939 000,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 000 2 02 01001 00 0000 000 25 939 000,00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 10 000 2 02 01001 10 0000 151 25 939 000,00

Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых программ 10 000 2 02 02051 00 0000 000 6 212 712,00

Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых 
программ

10 000 2 02 02051 10 0000 151 6 212 712,00

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

10 000 2 02 03000 00 0000 000 78 355 524,00

Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление 
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

10 000 2 02 03022 00 0000 151 62 949 124,00

Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

10 000 2 02 03022 10 0000 151 62 949 124,00

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

10 000 2 02 03024 00 0000 000 15 406 400,00

Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

10 000 2 02 03024 10 0000 151 15 406 400,00

Иные межбюджетные трансферты 10 000 2 02 04000 00 0000 000 322 059 405,39

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 10 000 2 02 04999 00 0000 000 322 059 405,39

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений 10 000 2 02 04999 10 0000 151 322 059 405,39

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 10 000 2 07 00000 00 0000 000 760 000,00

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 10 000 2 07 05000 10 0000 151 760 000,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

10 000 2 19 00000 00 0000 000 -995 700,00

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

10 000 2 19 05000 10 0000 151 -995 700,00

ИТОГО 666 508 647,71



8 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Приложение 3 
к муниципальному нормативному правовому акту 

«Об исполнении бюджета Елизовского городского поселения за 2013 год» принятому Решением Собрания депутатов Елизовского городского 
поселения

№ 633 от 01.07.2014 года

Расходы бюджета Елизовского городского поселения по ведомственной структуре расходов

№ 
п/п

Наименование коды Годовой объем 
ассигнований 

Исполнено по 
состоянию на 
01.01.2014

ГРС Раздел, под-
раздел

Целевая 
статья

вид 
расходов

1 Собрание депутатов Елизовского городского 
поселения

911 16 589 115,00 15 860 392,05

Общегосударственные вопросы 911 01 16 589 115,00 15 860 392,05

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных 
образований

911 0103 16 589 115,00 15 860 392,05

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

911 0103 0020000 16 589 115,00 15 860 392,05

Центральный аппарат 911 0103 0020400 12 062 530,00 11 464 188,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

911 0103 0020400 100 9 306 922,00 8 875 201,21

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

911 0103 0020400 200 2 753 948,00 2 587 331,17

Иные бюджетные ассигнования 911 0103 0020400 800 1 660,00 1 656,61

Депутаты представительного органа муниципального 
образования

911 0103 0021200 4 526 585,00 4 396 203,06

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

911 0103 0021200 100 4 526 585,00 4 396 203,06

2 Контрольно-счетная палата Елизовского городского 
поселения 

913 11 664 135,00 11 180 492,98

Общегосударственные вопросы 913 01 11 664 135,00 11 180 492,98

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора

913 0106 4 752 710,17 4 647 633,79

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации  и органов местного 
самоуправления

913 0106 0020000 4 752 710,17 4 647 633,79

Центральный аппарат 913 0106 0020400 2 575 750,38 2 492 232,98

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

913 0106 0020400 100 2 500 012,38 2 416 494,98



9ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

913 0106 0020400 200 75 738,00 75 738,00

Руководитель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования и его заместители

913 0106 0022500 2 176 959,79 2 155 400,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0106 0022500 100 2 171 740,39 2 150 181,41

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

913 0106 0022500 200 5 219,40 5 219,40

Другие общегосударственные вопросы 913 0113 6 911 424,83 6 532 859,19

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 913 0113 0939900 6 911 424,83 6 532 859,19

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

913 0113 0939900 100 4 965 996,78 4 946 775,29

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

913 0113 0939900 200 1 926 313,14 1 568 968,99

 - ИМТ в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований по оплате коммунальных услуг 
бюджетными учреждениями, финансируемыми из местных бюджетов

11 753,19 11 753,19

Иные бюджетные ассигнования 913 0113 0939900 800 19 114,91 17 114,91

3 Администрация Елизовского городского поселения 912 14 536 092,04 14 394 276,62

Общегосударственные вопросы 912 01 14 099 949,18 13 958 133,76

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

912 0104 14 049 949,18 13 908 133,76

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

912 0104 0020000 14 049 949,18 13 908 133,76

Центральный аппарат 912 0104 0020400 10 700 854,39 10 594 348,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0104 0020400 100 9 532 870,39 9 468 943,15

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

912 0104 0020400 200 947 697,46 905 128,15

Иные бюджетные ассигнования 912 0104 0020400 800 220 286,54 220 277,58

Глава местной администрации 912 0104 0020800 3 349 094,79 3 313 784,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

912 0104 0020800 100 3 349 094,79 3 313 784,88

Резервные фонды 912 0111 50 000,00 50 000,00

Резервные фонды местных администраций 912 0111 0700500 50 000,00 50 000,00

Иные бюджетные ассигнования 912 0111 0700500 800 50 000,00 50 000,00

 - расходы на реализацию мероприятий, связанных с осуществлением 
наказов избирателей

50 000,00 50 000,00

Социальная политика 912 10 436 142,86 436 142,86

Социальное обеспечение населения 912 1003 436 142,86 436 142,86

Оказание других видов социальной помощи 912 1003 5058600 436 142,86 436 142,86

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 912 1003 5058600 300 436 142,86 436 142,86

4 Управление финансов администрации Елизовского городского 
поселения

914 14 777 622,43 14 747 341,19

Общегосударственные вопросы 914 01 11 810 249,32 11 779 968,08

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

914 0106 11 810 249,32 11 779 968,08



10 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

914 0106 0020000 11 810 249,32 11 779 968,08

Центральный аппарат 914 0106 0020400 11 810 249,32 11 779 968,08

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

914 0106 0020400 100 7 398 241,32 7 375 405,23

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

914 0106 0020400 200 410 008,00 404 562,80

Иные бюджетные ассигнования 914 0106 0020400 800 4 002 000,00 4 000 000,05

Социальная политика 914 10 589 876,11 589 876,11

Пенсионное обеспечение 914 1001 589 876,11 589 876,11

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих

914 1001 4910100 589 876,11 589 876,11

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 1001 4910100 300 589 876,11 589 876,11

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований

914 14 2 377 497,00 2 377 497,00

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 914 1403 2 377 497,00 2 377 497,00

ДКЦП «Модернизация ЖКХ и инженерной инфраструктуры КК 
на 2010-2013 годы» - раздел «Инвестиционные мероприятия» 
(Софинан.) - Разработка схем газоснабжения и газификации 
населенных пунктов ЕМР

914 1403 5224209 2 377 497,00 2 377 497,00

Иные межбюджетные трансферты 914 1403 5224209 500 2 377 497,00 2 377 497,00

 - за счет средств бюджета КК 2 330 879,00 2 330 879,00

 - за счет средств бюджета ЕГП 46 618,00 46 618,00

5 Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации 
Елизовского городского поселения

915 420 252 509,94 368 844 272,82

Общегосударственные вопросы 915 01 22 475 817,20 21 938 387,84

Другие общегосударственные вопросы 915 0113 22 475 817,20 21 938 387,84

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной и муниципальной собственности

915 0113 0900200 100 000,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0113 0900200 200 100 000,00

- обследование и подготовка технических заключений о состоянии 
жилищного фонда

100 000,00

Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

915 0113 0920000 3 318 300,00 3 318 300,00

Субсидия муниципальному автономному учреждению «Единый 
расчетно-кассовый центр» на оказание муниципальных услуг по 
расчету гражданам Елизовского городского поселения субсидий на 
оплату жилого помещения и коммунальных услуг

915 0113 0920306 600 3 318 300,00 3 318 300,00

- субвенция на выполнение гос. полномочий Камчатского края по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилых помещений и 
коммунальных услуг

3 318 300,00 3 318 300,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 915 0113 0939901 19 057 517,20 18 620 087,84

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 0113 0939901 100 10 782 916,98 10 452 877,05

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

915 0113 0939901 200 8 274 600,22 8 167 210,79

Национальная экономика 915 04 81 013 313,45 77 500 364,30

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 915 0409 62 563 313,45 60 190 306,90

ДКЦП «Комплексное благоустройство населенных пунктов 
Камчатского края на 2012-2016 годы»

915 0409 5221400 35 602 702,45 35 602 702,45



11ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

ДКЦП «Комплексное благоустройство населенных пунктов 
Камчатского края на 2012-2016 годы» - Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 
Камчатского края

915 0409 5221402 200 15 399 704,00 15 399 704,00

ДКЦП «Комплексное благоустройство населенных пунктов 
Камчатского края на 2012-2016 годы» - Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 
Камчатского края (Дорожный фонд)

915 0409 5221403 200 4 449 769,58 4 449 769,58

ДКЦП «Комплексное благоустройство населенных пунктов 
Камчатского края на 2012-2016 годы» - Капитальный ремонт и ремонт 
дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов КК

915 0409 5221404 200 15 753 228,87 15 753 228,87

Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах городских округов и поселений в 
рамках благоустройства

915 0409 6000200 26 960 611,00 24 587 604,45

Ремонт автодорог и внутриквартальных проездов 915 0409 6000201 200 15 914 578,00 14 446 643,33

Зимнее содержание дорог 915 0409 6000202 200 7 353 000,00 7 102 392,13

Содержание и обустройство автомобильных дорог техническими 
средствами организации дорожного движения

915 0409 6000203 200 2 988 864,00 2 334 399,99

Установка дорожных знаков, ограждений по проекту организации 
дорожного движения

915 0409 6000204 200 704 169,00 704 169,00

Другие вопросы в области национальной экономики 915 0412 18 450 000,00 17 310 057,40

ДКЦП «Повышение энергетической эффективности региональной 
экономики и сокращение издержек в бюджетном секторе Камчатского 
края на 2010-2015 годы и в перспективе до 2020 года, а также создание 
условий для ее реализации» - Установка коллективных приборов учета 
на потреб. коммун. энергоресурсы

915 0412 5220302 18 450 000,00 17 310 057,40

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

915 0412 5220302 200 18 450 000,00 17 310 057,40

Жилищно-коммунальное хозяйство 915 05 240 204 760,73 193 262 986,64

Жилищное хозяйство 915 0501 122 014 179,72 102 921 476,28

Поддержка жилищного хозяйства 915 0501 3500000 43 106 843,92 35 723 740,48

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению жилищные услуги по тарифам, не обеспечивающим 
возмещение издержек

915 0501 3500400 4 487 323,67 3 614 765,73

Иные бюджетные ассигнования 915 0501 3500400 800 4 487 323,67 3 614 765,73

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 915 0501 3500200 37 684 520,25 31 294 791,75

Иные бюджетные ассигнования 915 0501 3500200 800 37 684 520,25 31 294 791,75

  -капитальный ремонт жилищного фонда за счет средств краевого 
бюджета

915 0501 3500201 800 28 372 000,00 27 959 849,50

 -капитальный ремонт жилищного фонда за счет средств местного 
бюджета

915 0501 3500202 800 7 645 867,00 1 768 383,00

- капитальный ремонт многоквартирных домов за счет средств 
местного бюджета, как собственника муниципального имущества

915 0501 3500203 800 279 464,00 179 370,00

 -капитальный ремонт жилищного фонда за счет средств местного 
бюджета как собственника муниципального имущества. Погашение 
кредиторской задолженности

915 0501 3500204 800 111 550,55 111 550,55

 -капитальный ремонт жилищного фонда за счет средств местного 
бюджета. Погашение кредиторской задолженности

915 0501 3500205 800 1 275 638,70 1 275 638,70

Мероприятия в области жилищного хозяйства 915 0501 3500300 935 000,00 814 183,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

915 0501 3500300 200 935 000,00 814 183,00

 - снос многоквартирных жилых домов, признанных аварийными и 
подлежащими сносу

935 000,00 814 183,00

ДКЦП «Переселение граждан из аварийных жилых домов и 
непригодных для проживания жилых помещений в Камчатском крае в 
2012-2016 годах»

915 0501 5221300 76 038 660,00 65 046 060,00



12 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

ДКЦП «Переселение граждан из аварийных жилых домов и 
непригодных для проживания жилых помещений в Камчатском крае в 
2012-2016 годах» - Приобретение жилых помещений у застройщиков

915 0501 5221303 31 878 540,00 27 660 060,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0501 5221303 200 31 878 540,00 27 660 060,00

ДКЦП «Переселение граждан из аварийных жилых домов и 
непригодных для проживания жилых помещений в Камчатском крае в 
2012-2016 годах» - Выкуп жилых помещений у собственников

915 0501 5221304 44 160 120,00 37 386 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0501 5221304 200 44 160 120,00 37 386 000,00

Целевые программы муниципальных образований 915 0501 7950000 2 868 675,80 2 151 675,80

МЦП «Проведение восстановительного ремонта жилых помещений 
муниципального жилищного фонда в Елизовском городском 
поселении на 2013 год»

915 0501 7950100 200 1 527 009,30 1 510 009,30

ДМЦП «Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда 
некоммерческого использования Елизовского городского поселения 
на 2011-2013 годы»

915 0501 7950200 200 1 341 666,50 641 666,50

Коммунальное хозяйство 915 0502 7 953 500,00 6 065 635,47

Поддержка коммунального хозяйства 915 0502 3510000 7 953 500,00 6 065 635,47

Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим 
населению услуги водоснабжения и водоотведения по тарифам, не 
обеспечивающим возмещение издержек

915 0502 3510300 3 411 100,00 2 404 636,68

Иные бюджетные ассигнования 915 0502 3510300 800 3 411 100,00 2 404 636,68

Мероприятия в области коммунального хозяйства 915 0502 3510500 4 542 400,00 3 660 998,79

Иные бюджетные ассигнования 915 0502 3510500 800 4 542 400,00 3 660 998,79

- субсидия юридическим лицам (за исключением государственных 
(муниципальных) учреждений), и индивидуальным 
предпринимателям в целях возмещения затрат по обеспечению 
населения услугами бытового обслуживания

4 542 400,00 3 660 998,79

Благоустройство 915 0503 81 463 042,66 69 855 052,35

Муниципальное бюджетное учреждение «Благоустройство города 
Елизово»

915 0503 0939902 45 612 507,83 44 426 872,50

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

915 0503 0939902 600 45 612 507,83 44 426 872,50

ДКЦП «Комплексное благоустройство населенных пунктов 
Камчатского края на 2012-2016 годы» - Реализация мероприятий

915 0503 5221401 1 316 307,35 1 316 307,35

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0503 5221401 200 1 316 307,35 1 316 307,35

Благоустройство 915 0503 6000000 11 272 108,52 7 864 681,84

Уличное освещение 915 0503 6000100 9 202 915,80 6 346 558,94

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0503 6000100 200 9 202 915,80 6 346 558,94

Электроэнергия уличного освещения 915 0503 6000101 200 7 693 750,00 5 812 144,14

Монтаж линий уличного освещения 915 0503 6000102 200 1 509 165,80 534 414,80

Организация и содержание мест захоронения 915 0503 6000400 1 206 004,00 654 934,18

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0503 6000400 200 1 206 004,00 654 934,18

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 
поселений

915 0503 6000500 863 188,72 863 188,72

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

915 0503 6000500 200 863 188,72 863 188,72

Умерщвление, отлов животных 915 0503 6000501 200 27 620,50 27 620,50

Расходы на реализацию мероприятий, связанных с осуществлением 
наказов избирателей депутатам Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения

915 0503 6000502 200 95 588,00 95 588,00

Обустройство парка «Сказка». Погашение кредиторской 
задолженности

915 0503 6000506 200 739 980,22 739 980,22

МЦП «Комплексное благоустройство территории Елизовского 
городского поселения»

915 0503 7950800 23 262 118,96 16 247 190,66



13ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

915 0503 7950800 200 23 262 118,96 16 247 190,66

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 915 0505 28 774 038,35 14 420 822,54

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

915 0505 0020000 9 246 583,10 8 432 048,88

Центральный аппарат 915 0505 0020400 9 246 583,10 8 432 048,88

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

915 0505 0020400 100 8 379 370,26 7 809 825,34

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

915 0505 0020400 200 816 212,84 619 129,55

Иные бюджетные ассигнования 915 0505 0020400 800 51 000,00 3 093,99

Целевые программы муниципальных образований 915 0505 7950000 19 527 455,25 5 988 773,66

МЦП «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и 
инженерной инфраструктуры в Елизовском городском поселении в 
2013 году»

915 0505 7950300 200 336 630,00 336 630,00

МЦП «Программа энергосбережения и повышения энергетической 
эффективности объектов жилищного фонда и коммунальной 
инфраструктуры в Елизовском городском поселении в 2013 году»

915 0505 7950400 200 411 660,00 72 894,00

МЦП «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической 
безопасности в Елизовском городском поселении в 2013 году»

915 0505 7950500 200 500 000,00 470 628,84

МАП «Капитальный ремонт объектов бытового обслуживания» 915 0505 7950600 200 2 270 115,25 914 620,82

МЦП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
Елизовском городском поселении»

915 0505 7951000 200 15 969 050,00 4 154 000,00

МЦП «Чистая вода в Елизовском городском поселении в 2013 году» 915 0505 7951800 200 40 000,00 40 000,00

Социальная политика 915 10 76 558 618,56 76 142 534,04

Социальное обеспечение населения 915 1003 76 558 618,56 76 142 534,04

Мероприятия в области социальной политики 915 1003 5053300 15 077 000,00 15 077 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

915 1003 5053300 200 124 101,60 124 101,60

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 5053300 300 14 952 898,40 14 952 898,40

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 915 1003 5054600 850 794,56 434 710,04

Социальные выплаты 915 1003 5054600 300 850 794,56 434 710,04

Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

915 1003 5054800 59 630 824,00 59 630 824,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

915 1003 5054800 200 938 550,69 938 550,69

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 5054800 300 58 692 273,31 58 692 273,31

Оказание других видов социальной помощи 915 1003 5058600 1 000 000,00 1 000 000,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 915 1003 5058600 300 1 000 000,00 1 000 000,00

6 Отдел имущественных отношений администрации Елизовского 
городского поселения

916 107 327 313,68 106 734 236,35

Общегосударственные вопросы 916 01 5 224 943,68 4 631 866,35

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

916 0104 4 640 943,68 4 135 208,73

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

916 0104 0020000 4 640 943,68 4 135 208,73

Центральный аппарат 916 0104 0020400 4 640 943,68 4 135 208,73

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

916 0104 0020400 100 3 844 477,68 3 439 036,64



14 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

916 0104 0020400 200 771 466,00 671 212,73

Иные бюджетные ассигнования 916 0104 0020400 800 25 000,00 24 959,36

Другие общегосударственные вопросы 916 0113 584 000,00 496 657,62

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной собственности

916 0113 0900200 484 000,00 396 657,62

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

916 0113 0900200 200 484 000,00 396 657,62

- паспортизация объектов жилищного фонда и иных объектов 
недвижимости

916 0113 0900201 200 83 703,38 50 460,00

 - оценка имущества 916 0113 0900203 200 150 000,00 99 900,00

-проведение работ по формированию и проведению государственного 
кадастрового учета земельных участков

916 0113 0900204 200 250 296,62 246 297,62

Взносы в уставные капиталы унитарных муниципальных предприятий 
Елизовского городского поселения

916 0113 0926001 100 000,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

916 0113 0926001 200 100 000,00 100 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 916 05 102 102 370,00 102 102 370,00

Коммунальное хозяйство 916 0502 41 081 142,50 41 081 142,50

ИМТ на проведение капитального ремонта котельных и тепловых сетей 
ЕГП в рамках заключенных соглашений

916 0502 5210340 36 568 870,00 36 568 870,00

Бюджетные инвестиции, осуществляемые в соответствии с 
концессионными соглашениями

916 0502 5210340 467 36 568 870,00 36 568 870,00

ДКЦП «Модернизация ЖКХ и инженерной инфраструктуры КК на 
2010-2013 годы» - Строительство котельных №6, №20 в ЕГП КК

916 0502 5224200 4 512 272,50 4 512 272,50

Бюджетные инвестиции, осуществляемые в соответствии с 
концессионными соглашениями

916 0502 5224203 467 212 272,50 212 272,50

ДКЦП «Модернизация ЖКХ и инженерной инфраструктуры КК 
на 2010-2013 годы» - Разработка ПД на реконструкцию участков 
трубопроводов с переводом с 2-х трубной на 4-х трубную систему, 
а также на реконструкцию участков трубопроводов с исчерпанным 
остаточным ресурсом

916 0502 5224222 4 300 000,00 4 300 000,00

Бюджетные инвестиции, осуществляемые в соответствии с 
концессионными соглашениями

916 0502 5224222 467 4 300 000,00 4 300 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 916 0505 61 021 227,50 61 021 227,50

ДКЦП «Модернизация ЖКХ и инженерной инфраструктуры КК на 
2010-2013 годы» - раздел «Технические мероприятия» подраздел 
«Государственный учет и техническая инвентаризация  объектов ЖКХ»

916 0505 5224240 467 51 200 000,00 51 200 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

916 0505 5224243 467 9 800 000,00 9 800 000,00

Целевые программы муниципальных образований 916 0505 7950000 21 227,50 21 227,50

МАП «Модернизация жилищно-коммунального комплекса и 
инженерной инфраструктуры в Елизовском городском поселении»

916 0505 7950300 200 21 227,50 21 227,50

7 Управление архитектуры и градостроительства администрации 
Елизовского городского поселения 

918 37 870 572,34 34 953 105,42

Общегосударственные вопросы 918 01 11 579 117,97 11 481 510,27

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

918 0104 4 525 166,34 4 447 063,09

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

918 0104 0020000 4 525 166,34 4 447 063,09

Центральный аппарат 918 0104 0020400 4 525 166,34 4 447 063,09



15ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 0104 0020400 100 4 170 932,08 4 103 208,54

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0104 0020400 200 318 536,26 310 230,39

Иные бюджетные ассигнования 918 0104 0020400 800 35 698,00 33 624,16

Другие общегосударственные вопросы 918 0113 7 053 951,63 7 034 447,18

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по государственной собственности

918 0113 0900200 582 000,00 582 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0113 0900200 200 582 000,00 582 000,00

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 918 0113 0939900 3 126 421,63 3 106 917,18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

918 0113 0939900 100 3 126 421,63 3 106 917,18

ДКЦП «Развитие застроенных и освоение новых территорий 
поселений Камчатского края в целях строительства в 2012-2020 годы»

918 0113 5222500 3 345 530,00 3 345 530,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0113 5222500 200 3 345 530,00 3 345 530,00

Национальная экономика 918 04 14 964 001,42 13 932 592,42

Лесное хозяйство 918 0407 651 691,00 444 412,00

Мероприятия в области охраны, восстановления и использования 
лесов

918 0407 2920200 651 691,00 444 412,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0407 2920200 200 651 691,00 444 412,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 918 0409 12 651 235,42 12 651 235,42

ДКЦП «Комплексное благоустройство населенных пунктов 
Камчатского края на 2012-2016 годы» - Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов 
Камчатского края (Дорожный фонд)

918 0409 5221403 2 574 615,42 2 574 615,42

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0409 5221403 200 2 574 615,42 2 574 615,42

ДКЦП «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования регионального и  местного значения Камчатского края 
на период 2011-2013 годы с прогнозом до 2020 года»- Реконструкция 
автомобильной дороги «ул. Вилюйская - ул. С. Мячина - ул. 
Пограничная»

918 0409 5226603 10 000 000,00 10 000 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0409 5226603 200 10 000 000,00 10 000 000,00

МП «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения Елизовского городского поселения на 
период 2013-2014 годы с прогнозом до 2020 года»

918 0409 7951900 76 620,00 76 620,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0409 7951900 200 76 620,00 76 620,00

Другие вопросы в области национальной экономики 918 0412 1 661 075,00 836 945,00

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 918 0412 3400300 484 475,00 234 475,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0412 3400300 200 484 475,00 234 475,00

Работы по межеванию автомобильной дороги по ул. Рябикова г. 
Елизово

918 0412 3400302 200 99 475,00 99 475,00

Работы по межеванию земельных участков 918 0412 3400303 200 385 000,00 135 000,00

ДМЦП «Мероприятия в области градостроительной деятельности на 
территории Елизовского городского поселения на 2013-2019 годы»

918 0412 7951700 1 176 600,00 602 470,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0412 7951700 200 1 176 600,00 602 470,00



16 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 05 11 327 452,95 9 539 002,73

Жилищное хозяйство 918 0501 0,00 0,00

Коммунальное хозяйство 918 0502 7 484 988,57 6 093 538,35

ДКЦП «Чистая вода в Камчатском крае на 2012-2017 годы»- 
Строительство водовода к домам по ул.Тундровая и Иркутская в 
г.Елизово

918 0502 5221607 6 840 576,00 5 449 125,78

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0502 5221607 200 6 840 576,00 5 449 125,78

МЦП «Чистая вода в Елизовском городском поселении в 2013 году» 918 0502 7951800 644 412,57 644 412,57

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0502 7951800 200 644 412,57 644 412,57

Благоустройство 918 0503 3 842 464,38 3 445 464,38

Устройство малых архитектурных форм 918 0503 6000511 499 000,00 102 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0503 6000511 200 499 000,00 102 000,00

МЦП «Комплексное благоустройство территории Елизовского 
городского поселения»

918 0503 7950800 3 343 464,38 3 343 464,38

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

918 0503 7950800 200 3 343 464,38 3 343 464,38

8 Управление по культуре, молодежной политике, физической культуре и 
спорту администрации Елизовского городского поселения

919 77 459 030,53 73 931 204,72

Общегосударственные вопросы 919 01 5 061 209,73 4 918 516,23

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

919 0104 5 061 209,73 4 918 516,23

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

919 0104 0020000 5 061 209,73 4 918 516,23

Центральный аппарат 919 0104 0020400 5 061 209,73 4 918 516,23

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

919 0104 0020400 100 4 775 842,61 4 635 061,37

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

919 0104 0020400 200 283 243,12 283 243,12

Иные бюджетные ассигнования 919 0104 0020400 800 2 124,00 211,74

Образование 919 07 630 312,00 630 179,00

Молодежная политика и оздоровление детей 919 0707 630 312,00 630 179,00

Целевые программы муниципальных образований 919 0707 7951200 630 312,00 630 179,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

919 0707 7951200 200 630 312,00 630 179,00

 Культура, кинематография 919 08 17 333 536,61 16 942 324,80

Культура 919 0801 17 058 536,61 16 667 324,80

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 0801 4409900 17 058 536,61 16 667 324,80

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

919 0801 4409900 600 17 058 536,61 16 667 324,80

МБУ Городской дом культуры «Пограничный» 919 0801 4409901 600 8 620 207,35 8 240 580,64

МБУ культуры Киноконцертный досуговый центр «Гейзер» 919 0801 4409902 600 8 438 329,26 8 426 744,16

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 919 0804 275 000,00 275 000,00

Целевые программы муниципальных образований 919 0804 7951300 275 000,00 275 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

919 0804 7951300 200 275 000,00 275 000,00



17ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Социальная политика 919 10 21 126 599,00 20 516 160,00

Социальное обеспечение населения 919 1003 21 126 599,00 20 516 160,00

ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы».Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей»-предоставление соцвыплат молодым 
семьям на приобретение жилого помещения или на строительство 
индивидуального жилого дома (за счет остатков средств ф/б на 
01.01.2013 года)

919 1003 1008821 6 769 919,00 6 447 936,00

ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы»- Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей «- предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение жилого помещения или на 
строительство индивидуального жилого дома за счет средств 
федерального бюджета.(Софинансирование).

919 1003 1008821 6 769 919,00 6 447 936,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1003 1008821 300 6 769 919,00 6 447 936,00

ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы»-Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей»-предоставление соцвыплат молодым 
семьям на приобретение жилого помещения или на строительство 
индивидуального жилого дома. За счет средств краевого бюджета 
(софинансирование).

919 1003 1008822 10 015 555,00 9 727 099,00

ФЦП «Жилище на 2011-2015 годы»- Подпрограмма «Обеспечение 
жильем молодых семей «- предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение жилого помещения или на 
строительство индивидуального жилого дома. Приоритетные 
национальные проекты за счет средств краевого бюджета. 
(Софинансирование)

919 1003 1008822 10 015 555,00 9 727 099,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1003 1008822 300 10 015 555,00 9 727 099,00

Оказание других видов социальной помощи 919 1003 5058600 4 341 125,00 4 341 125,00

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 919 1003 5058600 300 4 341 125,00 4 341 125,00

Физическая культура и спорт 919 11 33 307 373,19 30 924 024,69

Физическая культура 919 1101 33 307 373,19 30 924 024,69

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 919 1101 4829900 32 977 373,19 30 594 024,69

Предоставление субсидий государственным (муниципальным) 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

919 1101 4829900 600 32 977 373,19 30 594 024,69

Целевые программы муниципальных образований 919 1101 7951500 330 000,00 330 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

919 1101 7951500 200 330 000,00 330 000,00

9 Управление делами администрации Елизовского городского поселения 920 29 708 668,11 28 078 532,22

Общегосударственные вопросы 920 01 25 218 522,59 24 411 593,29

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций

920 0104 4 642 748,60 4 497 923,48

Руководство и управление в сфере установленных функций органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов 
местного самоуправления

920 0104 0020000 4 642 748,60 4 497 923,48

Центральный аппарат 920 0104 0020400 4 642 748,60 4 497 923,48

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

920 0104 0020400 100 4 313 348,60 4 168 523,48

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

920 0104 0020400 200 329 400,00 329 400,00

  -  расходы за счет субвенции на выполнение государственных 
полномочий Камчатского края по созданию административных 
комиссий в целях привлечения к административной ответственности, 
предусмотренной законом Камчатского края

329 400,00 329 400,00

Другие общегосударственные вопросы 920 0113 20 575 773,99 19 913 669,81

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 920 0113 0939900 20 575 773,99 19 913 669,81

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

920 0113 0939900 100 15 569 988,05 15 509 052,39



18 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

920 0113 0939900 200 4 990 881,94 4 389 746,19

Иные бюджетные ассигнования 920 0113 0939900 800 14 904,00 14 871,23

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 920 03 4 490 145,52 3 666 938,93

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, гражданская оборона

920 0309 4 474 033,52 3 650 826,93

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и техногенного характера

920 0309 2180100 4 474 033,52 3 650 826,93

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

920 0309 2180100 200 4 474 033,52 3 650 826,93

Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

920 0314 16 112,00 16 112,00

Целевые программы муниципальных образований 920 0314 7951600 16 112,00 16 112,00

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

920 0314 7951600 200 16 112,00 16 112,00

ДМЦП «Профилактика деятельности антитеррористической 
направленности в границах Елизовского городского поселения на 2012-
2014 годы»

16 112,00 16 112,00

ИТОГО РАСХОДОВ: 730 185 059,07 668 723 854,37

Приложение № 4
к муниципальному нормативному правовому акту
«Об исполнении бюджета Елизовского городского

поселения за 2013 год», принятому Решением
Собрания депутатов Елизовского городского

поселения № 633 от 01.07.2014 года

Расходы бюджета Елизовского городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов

руб.

Раздел Подраздел Наименование Исполнено

1 2 3 4

01 00 Общегосударственные вопросы 120 160 860,85

01 03 Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных образований

15 860 392,05

01 04 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

31 906 845,29

01 06 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

16 427 601,87

01 11 Резервные фонды 50 000,00

01 13 Другие общегосударственные вопросы 55 916 021,64

03 00 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 3 666 938,93

03 09 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

3 650 826,93

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 16 112,00

04 00 Национальная экономика 91 432 956,72

04 07 Лесное хозяйство 444 412,00

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 72 841 542,32

04 12 Другие вопросы в области национальной экономики 18 147 002,40

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 304 904 359,37

05 01 Жилищное хозяйство 102 921 476,28

05 02 Коммунальное хозяйство 114 028 043,82

05 03 Благоустройство 73 300 516,73

05 05 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 14 654 322,54

07 00 Образование 630 179,00

07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 630 179,00



19ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

08 00 Культура, кинематография 16 942 324,80

08 01 Культура 16 667 324,80

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 275 000,00

10 00 Социальная политика 97 684 713,01

10 01 Пенсионное обеспечение 589 876,11

10 03 Социальное обеспечение населения 97 094 836,90

11 00 Физическая культура и спорт 30 924 024,69

11 01 Физическая культура 30 924 024,69

14 00 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

2 377 497,00

14 03 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 2 377 497,00

Всего расходов 668 723 854,37

Приложение № 5
к муниципальному нормативному правовому акту
«Об исполнении бюджета Елизовского городского

поселения за 2013 год», принятому Решением
Собрания депутатов Елизовского городского

поселения № 633 от 01.07.2014 года

Источники финансирования дефицита бюджета Елизовского городского поселения по кодам классификации источников финансирования 
дефицитов

Наименование показателя Код строки Код источника финансирования 
по КИВФ,КИВнФ

Бюджет поселения 
исполнено

1 2 3 18

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 000 90  00  00  00  00  0000  000 2 215 206,66

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 700 000 01  05  00  00  00  0000  000 2 215 206,66

Увеличение остатков средств бюджетов 700 000 01  05  00  00  00  0000  500 -666 508 647,71

Уменьшение остатков средств бюджетов 700 000 01  05  00  00  00  0000  600 668 723 854,37

Приложение № 6
к муниципальному нормативному правовому акту
«Об исполнении бюджета Елизовского городского

поселения за 2013 год», принятому Решением
Собрания депутатов Елизовского городского

поселения № 633 от 01.07.2014 года

Источники финансирования дефицита бюджета Елизовского городского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 
дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления

Наименование показателя Код 
строки

Код источника 
финансирования по 

КИВФ,КИВнФ

Бюджет поселения 
исполнено

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита бюджетов - всего 500 000 90  00  00  00  00  0000  000 2 215 206,66

Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета 700 000 01  05  00  00  00  0000  000 2 215 206,66

Увеличение остатков средств бюджетов 700 000 01  05  00  00  00  0000  500 -666 508 647,71

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01  05  02  00  00  0000  500 -666 508 647,71

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 710 000 01  05  02  01  00  0000  510 -666 508 647,71

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 710 000 01  05  02  01  10  0000  510 -666 508 647,71

Уменьшение остатков средств бюджетов 700 000 01  05  00  00  00  0000  600 668 723 854,37

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01  05  02  00  00  0000  600 668 723 854,37

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 720 000 01  05  02  01  00  0000  610 668 723 854,37

Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов поселений 720 000 01  05  02  01  10  0000  610 668 723 854,37



20 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»



21ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»



22 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»



23ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»



24 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»



25ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»



26 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»



27ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»



28 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»



29ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от    25.06. 2014					     № 496-п
        г. Елизово

Об утверждении градостроительной 
документации по проекту планировки 
территории и выбору вариантов реконструкции 
автомобильной дороги «Петропавловск-Камчатский - Мильково» 
на участке строительства западного обхода г.Елизово км 27 - км 30 
с подъездом к аэропорту	

	 Руководствуясь ст. 45, 46 Градостроительного кодекса РФ, согласно Устава Елизовского 
городского поселения, Положения «О порядке проведения публичных слушаний в Елизовском 
городском поселении по вопросам градостроительной деятельности», утвержденного Решением 
Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 15.12.2009 № 844,  на основании итогов 
публичных слушаний от 12.03.2014 года по проекту планировки территории и выбору вариантов 
реконструкции автомобильной дороги «Петропавловск-Камчатский - Мильково» на участке 
строительства западного обхода г.Елизово км 27 - км 30 с подъездом к аэропорту, утвержденных 
Решением Собрания депутатов Елизовского городского поселения от 02.06.2014 №624

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить градостроительную документацию по проекту планировки территории и выбору 
вариантов реконструкции автомобильной дороги «Петропавловск-Камчатский - Мильково» 
на участке строительства западного обхода г.Елизово км 27 - км 30 с подъездом к аэропорту в 
соответствии с вариантом №1, согласно приложению. 
2. Уведомить администрацию Елизовского муниципального района об утверждении 
градостроительной документации территории, указанной в п.1 настоящего постановления.
3. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (А.И. Чернявская) 
опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте 
администрации в сети «Интернет».
4.Контроль за реализацией настоящего постановления возложить на руководителя Управления 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения (Мороз 
О.Ю.). 

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                 В.И. Авдошенко



30 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»



31ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 26 июня 2014 г.								        №  497- п
                г. Елизово

Об установлении стоимости
жилого помещения 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом 
Российской Федерации, Уставом Елизовского городского поселения, в целях реализации 
муниципальной целевой программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в 
Елизовском городском поселении в 2014 году», на основе анализа конъюнктуры рынка жилья в 
Елизовском городском поселении 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для определения размера выкупной цены находящихся в собственности и подлежащих изъятию 
жилых помещений в аварийных многоквартирных домах установить стоимость 1 кв. метра общей 
площади жилого помещения в размере 65,0 тыс. рублей.
2. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения  опубликовать 
(обнародовать) настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 
сайте администрации Елизовского городского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Управления 
жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения А.Н. 
Лукьянченко.

И.о. Главы администрации
Елизовского городского поселения                                                     В.И. Авдошенко



32 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    от   30   июня  2014 год			          		     №  509-п
                             г. Елизово  

О проведении народного массового гуляния «Пробуждение Земли!» 

	 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Елизовского городского 
поселения, на основании Подпрограммы 3 «Традиционная культура и народное творчество в 2014 году» 
муниципальной программы «Развитие культуры в  Елизовском городском поселении в 2014 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         
    1. Отделу по культуре, молодежной политике, физической культуре и   спорту администрации 
Елизовского городского поселения (Е.Ю.Корецкой):
       -    организовать и провести 12 июля 2014 года с 12.00 до 16.00 часов на Антенном поле (район 5 
стройки) народное массовое гуляние «Пробуждение Земли!»  (далее – мероприятие); 
     -  информировать о проведении мероприятия службу скорой помощи,  полиции и пожарной части.

2. Управлению финансов администрации Елизовского городского поселения (М.Г. Острога) обеспечить 
финансирование данного мероприятия за счет средств муниципальной программы «Развитие культуры в  
Елизовском городском поселении в 2014 году».

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения 
(А.Н. Лукьянченко):
-   установить  контейнеры для мусора (2 шт.) на территории проведения мероприятия; 
   -   организовать остановку «по требованию» муниципального транспорта                                                     
№1,7,8 за мостом у кафе «Авача».
4. Управлению территориального развития и тарифного регулирования администрации Елизовского 
городского поселения (В.В.Кибиткина) организовать выездную торговлю на мероприятии.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство города Елизово» (М.С.Слободенюк) 
установить биотуалет (1 шт.) и организовать уборку территории до и  после проведения мероприятия.

6.  Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (А.И.Чернявской) опубликовать 
настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения в сети Интернет.

7.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации    
Елизовского городского поселения                                          В.И.Авдошенко                                         



33ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

    от     30  июня  2014 год			          		     №  510 -п
                             г. Елизово  

О проведении народного массового гуляния «День семьи, любви и верности» 

	 В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  Елизовского городского 
поселения, на основании Подпрограммы 3 «Традиционная культура и народное творчество в 2014 году» 
муниципальной программы «Развитие культуры в  Елизовском городском поселении в 2014 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
         
  1.Отделу по культуре, молодежной политике, физической культуре и спорту администрации Елизовского 
городского поселения (Е.Ю,Корецкой):
•	 организовать и провести 19 июля 2014 года с 12.00 до 15.00 часов в ПКиО «Сказка» народное 
массовое гуляние «День семьи, любви и верности» (далее – мероприятие);
•	  информировать о проведении мероприятия службу скорой помощи,  полиции и пожарной части.

2.Управлению финансов администрации Елизовского городского поселения (М.Г. Острога) обеспечить 
финансирование данного мероприятия за счет средств муниципальной программы «Развитие культуры в  
Елизовском городском поселении в 2014 году».

3.Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации Елизовского городского поселения 
(А.Н. Лукьянченко) установить  контейнеры для мусора (2 шт.) в ПКиО «Сказка».

4.Управлению территориального развития и тарифного регулирования администрации Елизовского 
городского поселения (В.В.Кибиткина) организовать выездную торговлю на мероприятии.

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Благоустройство города Елизово» (М.С. Слободенюк) 
организовать уборку ПКиО «Сказка» до и  после проведения мероприятия.

6.Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (А.И.Чернявской) опубликовать 
настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Елизовского городского 
поселения в сети Интернет.

7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы администрации    
Елизовского городского поселения                                          В.И.Авдошенко                                         



34 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

От 02.07.2014 года                                                                                    № 516-п
            г.Елизово

О присвоении наименований новым
адресным единицам в микрорайоне
Садовый г.Елизово

	 Руководствуясь положениями статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в РФ», согласно Устава 
Елизовского городского поселения и Порядка присвоения наименований улицам, площадям 
и иным территориям проживания граждан в Елизовском городском поселении, принятого 
Решением Собранием депутатов Елизовского городского поселения от 28.06.2012 года № 316, 
на основании протокола заседания комиссии по присвоению наименований улицам, площадям и 
иным территориям проживания граждан в Елизовском городском поселении от 30.06.2014 года 
№1 и градостроительной документации по проекту планировки и межевания территории для 
жилищного строительства в районе ул.Старикова г.Елизово

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Присвоить наименования новым адресным единицам в микрорайоне Садовый г.Елизово 
(согласно приложению):
1.1.	 улице, расположенной на земельных участков с кадастровыми номерами 
41:05:0101003:2631 и 41:05:0101003:2632 - улица Кедровая;
1.2.	 улице, расположенной на земельных участков с кадастровыми номерами 
41:05:0101003:2635 и 41:05:0101003:2601 - улица Ольховая.
2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского 
поселения внести сведения в Федеральную информационную адресную систему, в соответствии с 
данным постановлением.
          3. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения опубликовать 
настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на сайте 
администрации в сети «Интернет».
		  4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление 
архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения (О.Ю. 
Мороз).

И.о. Главы администрации 
Елизовского городского поселения                                                                 В.И. Авдошенко



35ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»



36 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Собрание депутатов Елизовского городского поселения

ВТОРОЙ СОЗЫВ,  ДВАДЦАТЬ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ № 617
г. Елизово                                                                                                              02 июня 2014 года

О принятии Решения о внесении изменений 
в Устав Елизовского городского поселения
	
    
       Заслушав доклад председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения по рассмотрению поправок в Устав Елизовского городского поселения, 
по депутатской этике, регламенту и процедурным вопросам Д.О.Мамченкова, принимая во 
внимание рекомендации публичных слушаний, прошедших 10 апреля 2014 года, руководствуясь 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131 ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Елизовского городского поселения,

Собрание депутатов Елизовского городского поселения
РЕШИЛО: 

1.	 Принять муниципальный нормативный правовой акт – Решение о внесении изменений в 
Устав Елизовского городского поселения.

2.	 Направить Решение о внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения 
Главе Елизовского городского поселения для подписания и представления на государственную 
регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Камчатскому краю 
в установленном федеральным законодательством порядке.

Глава Елизовского городского поселения –
председатель Собрания депутатов
Елизовского городского поселения             		                А.А. Шергальдин



37ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Муниципальный нормативный правовой акт –
РЕШЕНИЕ

от 03 июня 2014 года № 171-НПА

О внесении изменений в Устав Елизовского городского 
поселения

Принято Решением Собрания депутатов Елизовского 
городского поселения

от 02 июня 2014 года №617

Статья 1. Внести в Устав Елизовского городского 
поселения следующие изменения:

1. Пункт 21 части 1 статьи 7 изложить в следующей 
редакции:
«21) присвоение адресов объектам адресации, 
изменение, аннулирование адресов, присвоение 
наименований элементам улично-дорожной сети (за 
исключением автомобильных дорог федерального 
значения, автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения, местного значения 
муниципального района), наименований элементам 
планировочной структуры в границах поселения, 
изменение, аннулирование таких наименований, 
размещение информации в государственном адресном 
реестре;»;

2.Пункт 37 части 1 статьи 7 признать утратившим силу;

3.	 Часть 1 статьи 7 дополнить пунктом 43 
следующего содержания:
«43) оказание поддержки гражданам и их объединениям, 
участвующим в охране общественного порядка, создание 
условий для деятельности народных дружин.»;

4.	 В пункте 3 части 1 статьи 8  слова «формирование 
и размещение муниципального заказа» заменить словами 
«осуществление закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд»;

5. В пункте 4 части 3.2. статьи 46 слова «медицинского 
учреждения» заменить словами «медицинской 
организации»;

6. Часть 3.2. статьи 46 дополнить пунктом 10 следующего 
содержания:
«10) признания его не прошедшим военную службу 
по призыву, не имея на то законных оснований, в 
соответствии с заключением призывной комиссии (за 
исключением граждан, прошедших военную службу по 
контракту).»;

7.В части 3.2.1 статьи 46 слова «дети супругов» заменить 
словами «дети супругов и супруги детей»;

8. Часть 5 статьи 46 дополнить абзацем вторым 
следующего содержания:
«Муниципальный служащий, замещающий должность 
муниципальной службы, предусмотренную 
соответствующим Перечнем должностей, обязан 
представлять сведения о своих расходах, а также о 
расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 
детей в порядке и по форме, которые установлены для 
представления сведений о расходах государственными 
гражданскими служащими Камчатского края.».
	
        Статья 2. 
Настоящее Решение о внесении изменений в Устав 
Елизовского городского поселения вступает в силу 
после его государственной регистрации и официального 
опубликования (обнародования) за исключением частей 1, 
3 статьи 1.
Часть 1 статьи 1 Решения о внесении изменений в Устав 
Елизовского городского поселения вступает в силу 
после его государственной регистрации и официального 
опубликования (обнародования), но не ранее 01 июля 
2014 года.
Часть 3 статьи 1 Решения о внесении изменений в Устав 
Елизовского городского поселения вступает в силу 
после его государственной регистрации и официального 
опубликования (обнародования), но не ранее 02 июля 
2014 года.

Глава Елизовского 
городского поселения	   	 А.А. Шергальдин

№ 171 - НПА  от  « 03 »  июня   2014 года



38 ОФИЦИАЛЬНО
№6 от 7 июля

ИБ
«Мой город»

Номера ИБ «Мой город» всегда доступны на официальном сайте 
Администрации Елизовского городского поселения

www.admelizovo.ru

Учредитель ИБ -администрация Елизовского городского поселения. Ответствен-
ный за выпуск Чернявская А.И. Адрес учредителя и издателя: 684000, г.Елизово,   
ул.В.Кручины 20 Распространяется бесплатно. Подписано в печать: 07.07.14г. в 10.00 
(по графику); 10.00 (фактически). Адрес редакции: 684000, г.Елизово, Камчатский край, 
ул.В.Кручины 20; контактный тлф.: 7-28-77; Отпечатано в МУП «Елизовская районная 
типография» г.Елизово, ул.Завойко 6; ; Печать офсетная. Объем 1 п.л. Тираж 999 экз.


